9. Los mismos Augustos y Césares d MArciAno,
—Deferida la condicion del juramento, el reo, (si
no hubiere consistido en el actor que éste no jure
de calumnia), tiene necesidad, obligado por el juez,
de pagar 6 de jurar, si no contradefiriese el ju-
ramento.

Sancionada en Sirmio 4 5 de Ias Calendas de Ma-
yo, bajo el consulado de los Augustos. [299—304.]

(10) litem, omitiendo generis et ingenuitatis, Hal., lo gue
no concuerda con lag Bas

(1t) Eims. Pist. aplica esta indicacion de la fecha d la ley 3.
de este titulo, :

{12) et CC., faltan en el ms, Pist. .

(13) Eutichiano, ¢d. Nbg.,lo que parece mds exaclo segiun
Schol. Bas.

(14) contra, mms. PL 2. By., y la ed. Nbg.; WEP& (VHURY,
Schol. Bas.

(15} contra, mms, Pl. 1. 2. Bg. Gi., y las ed. Nbg. Schf.;
Xwplg pavddTou o, Schol. Bas.

16y 8., falta en el ms. Pist,

(17} Ms. Pist., Bk.; et, insertan Hal. y los demds.

(18) B., folta en el ms, Pi3f.

(19) 8., falta en él ms. Pist.

(20} CC., ms. Pist.

CODIGO. —LIBRO IV: TITULO I

10. Fidem AA. et CC. ProroGENI (1). — In actio-
ne etiam depositi, quae super rebus guasi (2) sine
seriptis datis movetur, iusinrandum ad exemplum
ceterorum bonae fidei indieiormim deferri potest.

S. V. (3) Kal. Decemb. Caess. Conss, [300--305.]

11. Imp. TusTiNianys A. DEMOSTHENI P, P.—
8i quis iusiurandum intulerit (4), et necdum eo
pracstito, pesiea, utpote sibi allegationibus abun-
dantibus, hoe revocaverit, sancimus, nemiai licere
penitus lterum ad sacramentum recurrere (B) (sa-
tis enim absardum est, redire ad hoe, cul renun-
tiandum putavit, et guum desperavit aliam proba-
tionem, tune denno ad religionem econvelare), et
iudices nulle modo eos audire ad tales iniquitates
venientes; s1 quis autem sacramentum intuleris, et
hoc revocare maluerit, Yicere quidem ¢i hoe facere
et alias probationes, si voluerii, praestare, ita ta-
men, ut huiusmodi licentia usque ad litis tantum-
modo terminum ef (6) praesietur. Post definitivam
autem sententiam, quae provocatione suspensa
non sit, vel quae, postquam fuerit (7} appellatum,
corroborata fuerit, nullo modo revecare juramen-
tum et iterum ad probationem venire cuiquam (8)
concedimus, ne, repetita lite, finis negotii alterius
causae fiat exordinm.

Dat. XV. Kal. Octob. Chalcedone, Ducro V. .
Conss. (9) [529.]

12. Idexr 4. (10) DEMOSTHEN] P, P.~ Generali-
ter de omnibus iuramentis, quae in litibus offe-
runtur vel a judice vel a partibus, definiendum
est. Quuin enim iam inerebruit, ivdices in plenis-
sima definitione (11) sacramentum imponere, eve-
nit, ut, provocatione lite suspensa, hi quidem, qui
iusinrandum praestare imgsi sunt, ab hac forte
luce subtrahantur, probationes autem rerum (12)
cadant, guum multum discrepat (18) iuramentum
hereditarium a principali sacramento. Necessitate
itaque rerum coacti et probationibus pinguius (14)
subvenientes ad huiusmodi venimus savctionem,
Omne igitur inramentum, sive a ivdicibus sive a
partibus illatum vel in prineipio litis vel in medio
vel in ipsa definitiva sententia, sub ipso iudice de-
tur, non exspectata vel ultima definitione vel pro-
voeationis formidine.